[image: ]

О создании Комиссии по формированию единой тарифной политики на транспорте

			Утративший силу

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 4 марта 1999 года № 26-р. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 13 июля  1999 г. N 965 ~P990965
[bookmark: z0]

     В целях формирования единой тарифной политики и снижения
транспортной составляющей в себестоимости отечественной продукции, а
также оптимизации затрат транспортных организаций:
     1. Создать Комиссию по формированию единой тарифной политики для
организаций, осуществляющих транспортировку грузов, пассажиров и услуг
(далее - Комиссия), в следующем составе:

Буркитбаев Серик             - Министр транспорта, коммуникаций и
Минаварович                    туризма, председатель

Радостовец Николай           - Председатель Агентства Республики
Владимирович                   Казахстан по регулированию естественных
                               монополий и защите конкуренции,
                               заместитель председателя

Абулгазин Талгат             - генеральный директор Республиканского
Байтемирович                   государственного предприятия "Актауский
                               морской торговый порт"

Ваисов Мерей                 - вице-Министр юстиции
Курманович

Джолдыбаева Сауле            - вице-Министр энергетики, индустрии и
Мусиновна                      торговли

Мырзахметов Аблай            - генеральный директор Республиканского
Исабекович                     государственного предприятия "Казакстан
                               темiр жолы"

Наурызбаев Асет              - президент акционерного общества
Кабдошевич                     "KEGOC" (по согласованию)

Сакипов Нурлан               - президент открытого акционерного общества
Заркешевич                     "Казахтелеком" (по согласованию)

Упушев Ерлан                 - президент закрытого акционерного общества
Елемисович                     "КазТрансОйл" (по согласованию)

       2. Для определения единой тарифной политики разрешить Комиссии запрашивать у всех государственных органов и организаций, независимо от формы собственности, необходимую информацию и материалы.

      3. Комиссии:

      1) в пятидневный срок выработать предложения по единому тарифу на транспортировку нефти и нефтепродуктов на вывоз через порт Актау, а также в направлении Тенгиз-Атырау-Россия, предусмотрев предоставление скидок в зависимости от гарантированного объема перевозок;

      2) утвердить Регламент работы Комиссии.

      4. Агентству Республики Казахстан по регулированию естественных монополий и защите конкуренции при утверждении тарифов на транспортировку грузов, пассажиров и услуг строго руководствоваться решениями Комиссии.

      5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан Павлова А.С.

      Премьер-Министр

(Специалисты: Э.Жакупова
                   Л.Цай)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig